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ابراهیــم شــفیعی از آن چهره هایــی اســت که نامــش برای بخــشی از 
مخاطبان، فقط یادآور یک نقش یا یک برنامه نیســت؛ برای بســیاری از 
کودکان دیروز و جوانان امروز، او بخشی از خاطره جمعی تلویزیون، دوبله، 
برنامه های کودک، آثار طنز و شخصیت هایی اســت که در خانه ها دیده 

شدند و در ذهن ها ماندند.
شفیعی که این روزها با فیلم سینمایی »سفر به لیمونیا« به کارگردانی 
کمال مقدم روی پرده ســینما حضور دارد، از علاقه اش به دنیای کودک، 
تجربه حضور در این فیلم، اهمیت آثار خانوادگی، جای خالی برنامه هایی 
مانند »محله گل و بلبل«، خاطره همکاری با آرش میراحمدی و همچنین 

دغدغه های معیشتی هنرمندان سخن گفت.
این بازیگر و صداپیشــه گفت: کار کردن برای کودک و حتی کار کردن 
با خود کودکان بــرای من لذت بخش اســت. من علاوه بر اینکــه در حوزه 
تلویزیون و سینما فعالیت داشــته ام، در حوزه تئاتر هم کار کودک انجام 
داده ام. تا دی ماه سال گذشته نمایشی با عنوان »باب اسفنجی« داشتم 

که آن هم برای بچه ها بود و حدود سه ماه اجرا رفت.
وی ادامــه داد: قرار بــود اجــرای این نمایش ادامــه پیدا کند امــا بنا به 
شرایطی، ادامه پیدا نکرد. امیدوارم پس از ایام سوگواری دوباره آن اجرا را 
خواهیم داشت. من در این حوزه هم بازخوردهای خیلی خوبی گرفته ام و 
هم واقعاًً از کار کردن در این فضا لذت می برم؛ چون فضای کودک بسیار 

صادق، صاف و بی آلایش است.
شفیعی تاکید کرد: البته این طور نیست که بگویم در حوزه های دیگر 
کار نمی کنــم. کار کــرده ام و کار می کنــم، امــا بازخوردهایــی کــه از بچه ها 

گرفته ام برایم پررنگ تر بوده است. به همین دلیل هم تهیه کننده ها 
و برنامه ســازانی که در حوزه کودک کار می کنند، بیشــتر به سراغ 

من آمده اند.
شــفیعی دربــاره حضــورش در فیلــم ســینمایی »ســفر بــه 
لیمونیــا« و رونــد پذیرش ایــن نقش توضیــح داد: آقــای کمال 
مقدم با توجه به پیشینه کاری من در مجموعه های مختلف 

کودک، تشخیص دادند که من برای این نقش می‌توانم 
موثر باشــم. وقــتی پیشــنهاد مطرح شــد، فیلمنامه 

را خوانــدم و دیــدم فیلمنامــه جذابــی دارد و قصه 
آن دوست داشــتنی اســت، به همین دلیل کار را 

پذیرفتم و در این فیلم حضور پیدا کردم.
وی با اشاره به اینکه سینمای کودک و نوجوان نیازمند توجه جدی تر 
است، گفت: کار برای کودک فقط ساخت یک اثر سرگرم کننده نیست. 
اثری که بــرای کودک ســاخته می شــود، اگــر درســت باشــد، می تواند در 
ذهن او بماند و تبدیل به خاطره شود. من همیشه به این اثرگذاری باور 

داشته ام.
شــفیعی کــه ســابقه فعالیــت در دوبلــه را نیــز در کارنامــه دارد، دربــاره 
ماندگاری آثــار کــودک در ذهــن مخاطبان بیــان کــرد: در حــوزه دوبله هم 
کارهایی که برای من شــاخص شــده و مردم آنها را دنبال کرده اند، بیشتر 
در حوزه کودک بوده است. انیمیشن هایی که برای کودک و نوجوان دوبله 
شده و تیپ هایی که من در آنها کار کرده ام، بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند.
او افزود: مــن در دوبله فیلم و ســریال هــم فعالیت داشــته ام اما این 
بخش از کارهایم در حوزه کودک بیشتر در ذهن مردم مانده است. این 
موضوع فقط درباره من نیســت. خیلی از گوینده‌های پیشکســوت هم 

کارهای کودکشان برای مردم ماندگارتر بوده است.
ایــن بازیگر بــا اشــاره بــه خاطــره ای از دوبلــه گفــت: مرحــوم منوچهر 
والی زاده می گفــت مــن این همه نقش گفتــه ام، اما چون بــه جای »لوک 
خوش شــانس« حــرف زده ام، مــردم مــن را بــا همــان می شناســند. ایــن 

خاصیت کار کودک است.
شــفیعی ادامه داد: کودک اگر با چیزی ارتباط بگیرد، تا آخر عمر آن را 
فراموش نمی کند. ما هم هنــوز کارهایی را که در کــودکی دیده ایم به یاد 
داریم. حتی بازیگران آن آثار هنوز برای ما محترمند، چون آن تجربه ها در 

ذهن می ماند و با احساس شکل می گیرد.
شــفیعی در ادامه درباره کم کار شــدن در حــوزه تولیدات کودک 
گفت: من در تئاتر این کار را انجــام داده ام و حتی طرحی هم برای 
پلتفرم هــا ارائــه کرده ام، اما شــرایط به شــکلی اســت کــه به قول 
عامیانه باندبازی زیاد شــده. یکســری گروه های تکراری همه جا 

حضور دارند و فعلًاً نوبت ما نرسیده است.
وی افــزود: در ایــران ایــن نگاه وجــود دارد کــه هنرمند 
حوزه کــودک باید فقط در همــان حوزه بمانــد و جدی 
گرفته نمی شــود. در حالی که کار کودک از مهم ترین 
حوزه هاست، چون با ذهن نسل آینده سروکار دارد.

شفیعی تاکید کرد: بودجه کافی هم به این حوزه داده نمی شود، مگر 
اینکه یک سوپراستار در پروژه باشد. در حالی که در دنیا این طور نیست و 

کار کودک بسیار جدی گرفته می شود.
او با اشــاره به خلأ برنامه‌های خانوادگی گفت: واقعاًً جای برنامه هایی 
مثل »محله گل و بلبل« خالی است. نمی دانم چرا سیاست ها به سمتی 
رفته که این آثار کمتر ساخته می شوند. این برنامه ها فقط کودک را درگیر 

نمی کردند، بلکه خانواده را کنار هم می نشاندند.
وی ادامه داد: امروز هم جامعه به چنین آثاری نیاز دارد. اگر کار کودک 
درست ساخته شود، سال ها بعد هم در ذهن مخاطب می ماند و تبدیل 

به خاطره جمعی می شود.
شــفیعی در بخش دیگــری از گفت وگو با انتقاد از وضعیت معیشــتی 
هنرمنــدان گفــت: مســاله فقــط فرهنــگی نیســت، یــک مســاله جــدی 
معیشتی است. ما برای مردم خاطره ساخته ایم، اما ممکن است ماه ها 

بیکار بمانیم.
وی افزود: هنرمندانی هستند که سال ها کار کرده اند اما خیلی راحت 
کنار گذاشته می شوند. کسی سراغشان را نمی گیرد که زندگی شان چگونه 
می گذرد. به نظر من باید امنیت شغلی برای هنرمندان وجود داشته باشد.

او تاکید کرد: این بی توجهی ها باعث دلسردی می شــود. گاهی آدم با 
خودش می گوید شاید اصلًاً اشتباه کرده سال ها در این حرفه مانده است.

شــفیعی در ادامه از همــکاری بــا زنده یــاد آرش میراحمدی یــاد کرد و 
افــزود: آرش از دوســتان نزدیــک من بــود. از »خنده بــازار« تــا »محله گل 
و بلبل« کنــار هم کار کردیــم. او واقعاًً بی نظیر بــود و کار کردن با او بســیار 

لذت بخش بود.
او در پایان گفت: محبت مردم برای ما دلگرم کننده است و اگر این نبود 
شــاید ادامه نمی دادیم. اما زندگی فقط با خاطره نمی گذرد. هنرمند هم 

معیشت دارد و باید آینده اش مشخص باشد.
شــفیعی با لحنی تلخ اما صریح افزود: فعلًاً کار خاصی ندارم، حتی در 

دوبله هم خبری نیست. روی مبل می نشینم و به فرش نگاه می کنم.
وی در پایان تاکید کرد: هنرمندی که برای مردم خاطره ســاخته نباید 
فراموش شود. در کنار محبت مردم، امنیت شغلی و احترام حرفه ای هم 

لازم است تا بتوان به کار ادامه داد.
ایرنا

فعلًاً کارم این 
 است که
 به فرش نگاه 
می کنم
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